3. Doctrina, Vtusque Apostolorum
in vna est manifestus, *Act. 22.* *Erant per-
seuerantes in Doctrina Apostolorum, & Com-
municatione fractionis panis, & oratione.* V-
bi non de sacrificio Apostolorum, quasi
sub Vna sacrificasset; sed quid populus
egerit, describitur: In populo autem fi-
delium tunc multi erant Nazaræi, qui
vino abstinere sinebantur.

QVÆSTIO XXVII.

An sola MISSA sit proprie dictum
Sacrificium?

XXXVI.

XXXVI. ANTICHRISTIANISMVS. In hunc sensum consensus inuadit S. Patrum.

LVTHERO-CALVINISTÆ pernegant. Vide *Luthero. c. p. 2. q. 68. & c.*

CHRISTVS. I. Ego in SACRA COENA Meipsū ipse Obtuli, Offerriq; iussi, *Hoc facite*, vsque ad consummationem sæculi: & sic *Ecce Ego vobiscum sum* in iugi sacrificio mundo. Atqui hoc est propriè dictum sacrificium fecisse, & instituisse. Ergo Eucharistia est illud, seu Misa. Ego vere sacrificauī; quia pane & vino sum cum benedictione. & c. vsus secundum Ordinem Melchisedech, Sacerdotis offerentis Deo.

II. Vtus sum verbis præsentis temporis, *Luc. 22. Datur: 1. Cor. 11. Frangitur; Luc. 22. Effunditur, Matt. 26. in remissionem peccatorum.* Hæc non sunt *Manducare, bibere; sed Sacrificari.* Idque tunc Incruentè, quia in præsentī & continenti: Item & postea, sed Cruentè, *Tradetur, Effunditur.*

III. *Quod pro vobis frangitur:* At Christum frangi non conuenit, nisi in specie panis: *Vt Isa. 58. Frange esurienti panem: 1. Co. 10. Panis, quē frāgitur. Act. 2. Frange panem circa domos Panem.* Itaque in S. Cœna Me prius obtuli sub speciebus vt Sacrificium: dein me dedi manducādum, vt Sacramentum.

IV. IN TYPICIS Sacrificijs, præsertim victimis prius immolabatur; dein participabatur, Caro manducatione, sanguis asperione; panis & vinum sumptione: At in S. Cœna sub speciebus Ipsissimus ineram Totus corpore & sanguine; dedique Me manducandum & bibendum: Quare prius immolassō me oportuit, sed incruentè: Et *Hoc facite*, sc. vtrumque offerendo, dein Monendo.

V. Meo cum SAMARITANA colloquio prædixi idem, *Ioan. 4. Veri Adoratores Adorabunt in Spiritu & Veritate, id est. Sacrificabunt.*

1. Quia schisma Iudæorum & Samaritanorum, quod hi in monte hoc Gaizim adorauerunt, id est, sacrificauerunt: Et vos, Iudæi, dicitis, quia Iero. est locus, vbi Adorare oportet, id est, sacrificare. Ita loquebatur Abraham, *Gen. 22. Postquam Adorauerimus, reuertemur. Sic Ioan. 12. Gentiles ascenderant, vt Adorarent in die festo. Act. 8. Eunuchus venerat Adorare in Ierusalem.*

2. Quia Nunquam fuit Iudæis licita Adoratio, nisi in loco deputato vnicuique ratione Sacrificij: Cū autem de hoc esset schisma, & scemellæ sermo; meam quoque responsionem de eadem Sacrificiali Adoratione fuisse necesse est. Ceteroquin responsum non fecisset tantæ quæstioni. At dixi, *Mibi CREDE, quia venit hora, quando neque in hoc monte, neque in Ierof. Adorabitur: sed in OMNI LOCO, iuxta Malach. 1. Offerretur Nomini meo Oblamina munda.*

3. Dixi, *In Spiritu*; quia, *Spiritus est qui viuificat, Ioan. 6. sola mortua caro non prodest quicquam. Vbi verè Petrus; Verba quæta habes: qualia sunt mea Consecrationis: Et Veritate realis vereque præsentis Corporis & Sanguinis mei.*

4. De Noua Adoratione Sacrificiali dixi: *Veni hora, incipientis à Meipso Sacrificialis Adorationis, Et nunc est: Ecce ego adsum: Hoc est enim Corpus meum: Hoc est enim Calix Sanguinis. &c.*

5. Sermo totus erat de Adoratione

externa; non de interna simplice, aut bonis operibus: quia illa fuerunt ante in lege naturæ & Moyſis. Ita recte S. Patres docuerunt.

VI. APOSTOLVS, I. Cor. 10. v. 15. de altari triplice meminit, Gentilium, Iudæorum, Christianorum. Iubet, *Fugite ab idolorum cultura. Nolo vos socios fieri mensæ demoniorum.* Quare?

1. Quia *Calix benedictionis, cui ben. nonne Com. Sang. Christi est? & Panis. &c.* Ecce Sacrificium consecratorium: Nunc esse Sacramentum particeps: *Non potestis calicem Domini bibere, & demoniorum: Non potestis mensæ Domini particeps esse, & demoniorum.*

2. Quia *Videte Israel: Nonne, qui edunt Hostias, particeps sunt Altaris?* Participare de altari, est de sacrificio participare: at Christiani participant de Mensa mea: ergo & de Sacrificio meo.

Item Heb. 7. *Translatio Sacerdotio, necesse est ut Legis translatio fiat; ut facta est à Naturali ad Moſaicam; ab hac ad Christianam: similiter & Sacerdotiū ac sacrificium triplex est, Naturale, Legale, Christianum.* Quare ubi est peculiaris Lex, ibi & Sacerdotium & sacrificium est peculiare: at Christiana est peculiaris lex: ergo & sacrificium. Vide *Becani Manuale c. 10. arg. 4.*

VII. PROPHEſIÆ d'ctis meis, Institutoque sacrificio nouo præcinerūt. Vnde meus S. Aug. ep. 49. q. 3. *Nostrum, ait, sacrificium non solum Euangelicis, sed etiam prophetis libris demonstratum est.* vt, I. Reg. 2. prædicatur Heli cessaturum sacrificium Patrum eius, cum surget Nouus Sacerdos: id est, Christus. Prou. 9. *Sapientia edificauit sibi domum. &c.* Isa. 19. Co-

gnoscens Aegyptij Dominum, & colent eum in hostijs & muneribus. Et verò, Dan. 8. & 12. proditur Antichristus *Iuge Sacrificium sublaturus: teste Apoc. 13. Malach. 1. In omni loco sacrificatur, & offertur Nomini meo Oblatio munda: Quia magnum est nomen meum in gentibus.* De hoc in *Lutherocalum. p. 3. q. 72.*

QVÆSTIO XXVIII.

An Missa sit Sacrificium Propitiatorium, & Imperatorium?

XXXVII. ANTICHRISTIANISMVS.

L'VTHERO-CALVINISTÆ propitiatorium esse negant.

CHRISTVS. Est vel maxime Propitiatorium inde ab Institutione sua.